

CAD IT: L'ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI APPROVA IL BILANCIO 2007 E LA DISTRIBUZIONE DI UN DIVIDENDO ORDINARIO DI 0,70 EURO PER AZIONE

Il Gruppo CAD IT chiude il 2007 con un Valore della Produzione di 60,7 milioni di Euro in crescita del 16,2% rispetto all'esercizio precedente (52,2 milioni di Euro).

Crescono tutti i margini di redditività:

EBITDA pari a 15,2 milioni di Euro contro i 9 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente (+67,6%);

EBIT pari a 12,6 milioni di Euro contro i 7,4 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente (+71,4%);

Utile Netto pari a 8 milioni di Euro rispetto ai 3 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente (+169,2%).

La Posizione Finanziaria Netta Consolidata è attiva per 12,1 milioni di Euro ed in crescita rispetto agli 8,4 milioni di Euro del 31 Dicembre 2006.

E' stato approvato il pagamento di un dividendo ordinario di 0,70 Euro per azione, in crescita del 141,4% rispetto ai 0,29 Euro per azione relativi al dividendo 2006, con stacco della cedola e pagamento rispettivamente in data 12 e 15 Maggio 2008.

L'Assemblea ordinaria degli Azionisti di CAD IT S.p.A. (www.cadit.it), società leader nel mercato italiano del software finanziario, quotata al segmento STAR, ha approvato in data odierna il Progetto di Bilancio e il Bilancio Consolidato per il 2007.

Il Bilancio Consolidato al 31 Dicembre 2007 evidenzia:

- **Valore della Produzione** pari a 60,7 milioni di Euro ed in **crescita del 16,2%** rispetto ai 52,2 milioni di Euro del 2006; il Gruppo registra un tale incremento del Valore della Produzione nonostante la riduzione delle immobilizzazioni per lavori interni che passano da 4,4 milioni di Euro dell'intero periodo 2006 a 2,3 milioni di Euro;
- **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** di 15,2 milioni di Euro (25% del Valore della Produzione), in **crescita del 67,6%** rispetto ai 9 milioni di Euro del 2006 (pari al 17,3% del Valore della Produzione);
- **Margine Operativo (EBIT)** di 12,6 milioni di Euro (20,8% del Valore della Produzione), in **crescita del 71,4%** rispetto ai 7,4 milioni di Euro del 2006 (pari al 14,1% del Valore della Produzione);
- L'**utile prima delle imposte e della quota di pertinenza di terzi** si attesta a 13,9 milioni di Euro (22,8% del Valore della Produzione), in **crescita dell'83,3%** rispetto ai 7,6 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente (14,5% del valore della Produzione);
- **Utile Netto** di 8 milioni di Euro, pari al 13,1% del Valore della Produzione, in **crescita del 169,2%** rispetto ai 3 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente (5,7% del Valore della Produzione).

CAD IT rende noto che la **Posizione Finanziaria Netta Consolidata** al 31 Dicembre 2007 è positiva e pari a 12,1 milioni di Euro ed in **crescita del 44%** rispetto agli 8,4 milioni di Euro dell'esercizio precedente. Sulla Posizione Finanziaria Netta hanno influito, nel corso dell'anno, l'incremento degli investimenti in immobilizzazioni immateriali (2,3 milioni di Euro) ed il pagamento di dividendi, nel maggio 2007, per 2,6 milioni di Euro.

L'Assemblea ordinaria ha deliberato la **distribuzione di un dividendo ordinario di 0,70 Euro per azione**. Le date per lo stacco della cedola ed il pagamento del dividendo ordinario sono rispettivamente il 12 ed il 15 maggio 2008.

La **Capogruppo CAD IT S.p.A.** ha registrato un Valore della Produzione pari a 39,7 milioni di Euro contro i 30,5 milioni di Euro relativi all'anno precedente (**+30,1%**), con un utile netto di 6,6 milioni di Euro contro i 2,7 milioni di Euro registrati al 31 Dicembre 2006 (**+144,2%**).

* * *

Il Consiglio di Amministrazione, a seguito dell'adozione approvata con delibera assembleare del 30 aprile 2007 del nuovo statuto sociale, che ha recepito alcune nuove normative in materia societaria, ha provveduto al conseguente aggiornamento ed adeguamento di un nuovo testo di Regolamento per lo svolgimento delle assemblee sociali.

Il nuovo Regolamento, approvato dall'Assemblea Ordinaria in data odierna, è depositato, a disposizione di chiunque ne faccia richiesta, presso la sede legale di CAD IT S.p.A. e presso Borsa Italiana S.p.A. ed è altresì disponibile nella sezione Investor Relations del sito internet www.cadit.it.

* * *

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari (Maria Rosa Mazzi) dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Bilancio Consolidato del Gruppo CAD IT

Conto Economico Consolidato

	Periodo 2007		Periodo 2006		Variazione	
	01/01 - 31/12		01/01 - 31/12		assoluta	%
Ricavi delle vendite e delle prestaz.	58.256	96,0%	47.669	91,2%	10.587	22,2%
<i>di cui parti correlate</i>	<i>805</i>	<i>1,3%</i>	<i>179</i>	<i>0,3%</i>	<i>626</i>	<i>349,6%</i>
Variaz. rimanenze prodotti in corso di lavorazione	(91)	(0,1%)			(91)	
Variaz. lavori in corso ordinazione	(106)	(0,2%)	56	0,1%	(162)	(287,1%)
Incrementi immob. per lavori interni	2.335	3,8%	4.406	8,4%	(2.071)	(47,0%)
<i>di cui parti correlate</i>	<i>832</i>	<i>1,4%</i>	<i>1.908</i>	<i>3,7%</i>	<i>(1.076)</i>	<i>(56,4%)</i>
Altri ricavi e proventi	301	0,5%	111	0,2%	190	171,3%
Valore della produzione	60.696	100,0%	52.243	100,0%	8.453	16,2%
Costi per acquisti	(1.227)	(2,0%)	(1.223)	(2,3%)	(4)	0,4%
Costi per servizi	(10.002)	(16,5%)	(8.923)	(17,1%)	(1.079)	12,1%
<i>di cui parti correlate</i>	<i>(138)</i>	<i>(0,2%)</i>	<i>(336)</i>	<i>(0,6%)</i>	<i>198</i>	<i>(59,0%)</i>
Altri costi operativi	(814)	(1,3%)	(1.035)	(2,0%)	221	(21,4%)
Valore aggiunto	48.652	80,2%	41.062	78,6%	7.590	18,5%
Costo del lavoro	(30.999)	(51,1%)	(29.670)	(56,8%)	(1.329)	4,5%
<i>di cui parti correlate</i>	<i>(501)</i>	<i>(0,8%)</i>	<i>(368)</i>	<i>(0,7%)</i>	<i>(133)</i>	<i>36,1%</i>
Altre spese amministrative	(2.499)	(4,1%)	(2.350)	(4,5%)	(149)	6,3%
<i>di cui parti correlate</i>	<i>1.082</i>	<i>1,8%</i>	<i>1.050</i>	<i>2,0%</i>	<i>32</i>	<i>3,1%</i>
Margine operativo lordo (EBITDA)	15.155	25,0%	9.042	17,3%	6.112	67,6%
Accantonam. al f.do svalutaz. crediti	(279)	(0,5%)	(3)	(0,0%)	(277)	9903,8%
Ammortamenti :						
- Ammortam. immobilizz. immat.	(1.434)	(2,4%)	(835)	(1,6%)	(599)	71,8%
- Ammortam. immobilizz. materiali	(793)	(1,3%)	(825)	(1,6%)	33	(3,9%)
Altri accantonamenti						
Risultato operativo (EBIT)	12.649	20,8%	7.380	14,1%	5.269	71,4%
Proventi finanziari	393	0,6%	281	0,5%	112	39,9%
Oneri finanziari	(173)	(0,3%)	(124)	(0,2%)	(49)	39,4%
Risultato ordinario	12.868	21,2%	7.536	14,4%	5.332	70,8%
Rivalutazioni e svalutazioni	992	1,6%	27	0,1%	965	3571,9%
Risultato prima delle imposte e della quota di pertinenza di terzi	13.861	22,8%	7.563	14,5%	6.297	83,3%
Imposte sul reddito	(5.316)	(8,8%)	(4.303)	(8,2%)	(1.013)	23,5%
(Utile)/perdita di pertinenza di terzi	(576)	(0,9%)	(300)	(0,6%)	(277)	92,3%
Utile (perdita) del periodo	7.968	13,1%	2.961	5,7%	5.008	169,2%

Stato Patrimoniale Consolidato

	31/12/2007	31/12/2006	Variazione	Var. %
ATTIVO				
A) Attività non correnti				
Immobili, impianti e macchinari	20.147	20.592	(446)	(2,16%)
Immobilizzazioni immateriali	15.572	14.452	1.120	7,75%
Avviamento	8.309	8.309	0	-
Partecipazioni	186	152	34	22,68%
Altre attività finanziarie disponibili per la vendita	1.193	2.787	(1.594)	(57,20%)
Altri crediti non correnti	56	46	10	20,78%
Crediti per imposte anticipate	254	322	(68)	(21,14%)
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	45.716	46.660	(944)	(2,02%)
B) Attività correnti				
Rimanenze	508	660	(151)	(22,94%)
Lavori in corso su ordinazione	286	392	(106)	(26,94%)
Crediti commerciali e altri crediti	29.695	26.276	3.419	13,01%
Crediti per imposte	156	54	102	187,58%
Attività finanziarie per la negoziazione	-	-		
Cassa e altre attività equivalenti	13.097	9.529	3.568	37,44%
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	43.744	36.912	6.832	18,51%
C) Attività non correnti possedute per la vendita				
TOTALE ATTIVO	89.460	83.572	5.888	7,04%
PASSIVO				
A) Patrimonio netto				
Capitale sociale	4.670	4.670	0	-
Riserve	35.428	34.997	431	1,23%
Utili/perdite accumulati	20.282	14.918	5.364	35,96%
TOTALE PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO	60.380	54.585	5.795	10,62%
Patrimonio netto di Terzi	3.041	2.708	333	12,31%
TOTALE PATRIMONIO NETTO	63.421	57.293	6.128	10,70%
B) Passività non correnti				
Finanziamenti	284	308	(23)	(7,56%)
Passività per imposte differite	3.507	3.546	(39)	(1,10%)
Fondi TFR e quiescenze	6.339	6.915	(577)	(8,34%)
Fondi spese e rischi	25	25	0	-
Altre passività	-	-		
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	10.155	10.794	(639)	(5,92%)
C) Passività correnti				
Debiti commerciali	4.346	4.623	(277)	(5,99%)
Debiti per imposte	3.563	3.227	337	10,44%
Finanziamenti a breve	1.017	1.138	(121)	(10,61%)
Altri debiti	6.957	6.497	459	7,07%
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	15.884	15.485	398	2,57%
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO	89.460	83.572	5.888	7,04%

Rendiconto Finanziario Consolidato

	31/12/2007	31/12/2006
A) ATTIVITA' DI ESERCIZIO		
Utile (perdita) del periodo	7.968	2.961
Ammortamenti, Rivalutazioni e Svalutazioni:		
- ammortamenti di Immobili, Impianti e Macchinari	793	825
- ammortamenti delle Immobilizzazioni Immateriali	1.434	835
- rivalutaz. di partecip. e att. fin. disp. per la vendita	(992)	(85)
- svalutaz. di partecip. e att. fin. disp. per la vendita	-	-
Accantonamenti (Utilizzo) fondi	(577)	479
Gestione finanziaria:		
- (Proventi)/Oneri finanziari netti	(220)	(157)
- Utile / (Perdite) su cambi	(36)	(3)
Variazione del capitale di esercizio	2.065	3.407
Imposte sul reddito pagate	(4.780)	(2.337)
Interessi pagati	(137)	(120)
(A) - Flusso monetario da (per) attività di esercizio	5.518	5.805
B) ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
Attività di investimento		
- acquisto di Immob., Imp. e Macchinari	(408)	(489)
- acquisto di immobilizzazioni immateriali	(2.554)	(4.489)
- incremento di altre attività immobilizzate	(11)	(512)
Attività di disinvestimento		
- vendite di Immob., Imp. e Macchinari	61	15
- vendite di immobilizzazioni immateriali	-	50
- vendite di attività disponibili per la vendita	2.919	-
- diminuzione di altre attività immobilizzate	2	526
Interessi incassati	376	263
Dividendi incassati	80	102
(B) - Flusso monetario da (per) attività di investimento	465	(4.535)
C) ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
Rimborso di quote di finanziamenti a m/l termine	(23)	(66)
Accensione di finanziamenti a m/l termine	-	-
Effetti su riserve di consolidamento	-	(2)
Patrimonio di terzi	333	138
Pagamento di dividendi	(2.604)	(1.616)
(C) - Flusso monetario da (per) attività di finanziamento	(2.294)	(1.547)
(A+B+C) - Flussi di disponibilità liquide e mezzi equivalenti	3.689	(277)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio del periodo	8.391	8.668
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine del periodo	12.080	8.391

Bilancio Civilistico della Capogruppo CAD IT S.p.A.

Conto Economico

(in migliaia di euro)	Periodo 2007 01/01 - 31/12		Periodo 2006 01/01 - 31/12		Variazione	
					assoluta	%
Ricavi delle vendite e delle prestaz.	38.268	96,5%	28.163	92,4%	10.105	35,9%
di cui parti correlate	17.431	43,9%	11.890	39,0%	5.541	46,6%
Variaz. rimanenze prodotti in corso di lavorazione						
Variaz. lavori in corso ordinazione						
Incrementi immob. per lavori interni	1.307	3,3%	2.307	7,6%	(1.000)	(43,3%)
Altri ricavi e proventi	100	0,3%	25	0,1%	75	294,8%
Valore della produzione	39.675	100,0%	30.495	100,0%	9.180	30,1%
Costi per acquisti	(245)	(0,6%)	(266)	(0,9%)	22	(8,1%)
Costi per servizi	(10.637)	(26,8%)	(7.428)	(24,4%)	(3.208)	43,2%
di cui parti correlate	6.845	17,3%	(3.919)	(12,9%)	10.764	(274,7%)
Altri costi operativi	(319)	(0,8%)	(296)	(1,0%)	(23)	7,8%
Valore aggiunto	28.475	71,8%	22.505	73,8%	5.971	26,5%
Costo del lavoro	(16.783)	(42,3%)	(15.555)	(51,0%)	(1.228)	7,9%
di cui parti correlate	385	1,0%	(254)	(0,8%)	639	(251,4%)
Altre spese amministrative	(954)	(2,4%)	(921)	(3,0%)	(32)	3,5%
di cui parti correlate	607	1,5%	(585)	(1,9%)	1.192	(203,8%)
Margine operativo lordo (EBITDA)	10.738	27,1%	6.028	19,8%	4.710	78,1%
Accantonam. e svalutaz. crediti	(207)	(0,5%)			(207)	
Ammortamenti :						
- Ammortam. immobilizz. immat.	(1.178)	(3,0%)	(606)	(2,0%)	(572)	94,4%
- Ammortam. immobilizz. materiali	(641)	(1,6%)	(626)	(2,1%)	(15)	2,4%
Altri accantonamenti						
Risultato operativo (EBIT)	8.713	22,0%	4.797	15,7%	3.916	81,6%
Proventi finanziari	592	1,5%	538	1,8%	54	10,1%
Oneri finanziari	(62)	(0,2%)	(5)	(0,0%)	(57)	1094,2%
Risultato ordinario	9.243	23,3%	5.329	17,5%	3.914	73,4%
Rivalutazioni e svalutazioni	787	2,0%	(58)	(0,2%)	845	(1465,2%)
Risultato prima delle imposte	10.030	25,3%	5.271	17,3%	4.759	90,3%
Imposte sul reddito	(3.463)	(8,7%)	(2.582)	(8,5%)	(881)	34,1%
Utile (perdita) dell'esercizio	6.567	16,6%	2.690	8,8%	3.877	144,2%

Stato Patrimoniale

(in migliaia di euro)	31/12/2007	31/12/2006	Variazione	Var. %
ATTIVO				
A) Attività non correnti				
Immobili, impianti e macchinari	19.501	19.893	(392)	(1,97%)
Immobilizzazioni immateriali	14.967	13.953	1.014	7,27%
Partecipazioni	14.684	14.684	0	-
Altre attività finanziarie disponibili per la vendita	1.193	2.787	(1.594)	(57,20%)
Altri crediti non correnti	18	18	(0)	(2,18%)
Crediti per imposte differite	23	48	(25)	(51,18%)
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	50.386	51.383	(997)	(1,94%)
B) Attività correnti			0	
Rimanenze	35	41	(6)	(13,97%)
Lavori in corso su ordinazione	-	-	-	-
Crediti commerciali e altri crediti	26.442	22.626	3.816	16,87%
Crediti per imposte	43	0	43	
Attività finanziarie per la negoziazione	-	-	-	-
Cassa e altre attività equivalenti	8.507	7.153	1.355	18,94%
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	35.028	29.819	5.209	17,47%
C) Attività non correnti possedute per la vendita	-	-	-	-
TOTALE ATTIVO	85.414	81.202	4.212	5,19%
PASSIVO				
A) Patrimonio netto				
Capitale sociale	4.670	4.670	0	-
Riserve	35.428	34.997	431	1,23%
Utili/perdite accumulati	20.687	16.724	3.963	23,70%
TOTALE PATRIMONIO NETTO	60.785	56.391	4.393	7,79%
B) Passività non correnti				
Finanziamenti	-	24	(24)	(100,00%)
Passività per imposte differite	3.298	3.433	(136)	(3,95%)
Fondi TFR e quiescenze	3.201	3.493	(292)	(8,37%)
Fondi spese e rischi	-	-	-	-
Altre passività	-	-	-	-
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	6.499	6.950	(452)	(6,50%)
C) Passività correnti				
Debiti commerciali	11.560	12.480	(921)	(7,38%)
Debiti per imposte	2.767	1.866	900	48,24%
Finanziamenti a breve	24	48	(24)	(49,83%)
Altri debiti	3.781	3.466	314	9,07%
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	18.131	17.861	270	1,51%
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO	85.414	81.202	4.212	5,19%

Rendiconto Finanziario

(in migliaia di euro)	2007	2006
A) ATTIVITA' DI ESERCIZIO		
Utile (perdita) del periodo	6.567	2.690
Ammortamenti, Rivalutazioni e Svalutazioni:		
- ammortamenti di Immobili, Impianti e Macchinari	641	626
- ammortamenti delle Immobilizzazioni Immateriali	1.178	606
- rivalutaz. di partecip. e att. fin. disp. per la vendita	(894)	0
- svalutaz. di partecip. e att. fin. disp. per la vendita	0	0
Accantonamenti (Utilizzo) fondi:	(292)	394
Gestione finanziaria:		
- (Proventi)/Oneri finanziari netti	(530)	(533)
- Utile / (Perdite) su cambi	(36)	(3)
Variazione del capitale di esercizio	176	5.178
Imposte sul reddito pagate	(3.847)	(1.539)
Interessi pagati	(26)	(2)
(A) - Flusso monetario da (per) attività di esercizio	2.936	7.417
B) ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
Attività di investimento		
- acquisto di Immob., Imp. e Macchinari	(287)	(408)
- acquisto di immobilizzazioni immateriali	(2.192)	(4.927)
- acquisto di partecipazioni in soc. controllate	0	(242)
- incremento di altre attività immobilizzate	0	(1)
Attività di disinvestimento		
- vendite di Immob., Imp. e Macchinari	38	1
- vendite di immobilizzazioni immateriali	0	50
- vendite di attività disponibili per la vendita	2.919	0
Interessi incassati	255	203
Dividendi incassati	337	334
(B) - Flusso monetario da (per) attività di investimento	1.071	(4.990)
C) ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
Rimborso di quote di finanziamenti a m/l termine	(24)	0
Accensione di finanziamenti a m/l termine	0	24
Pagamento di dividendi	(2.604)	(1.616)
Aumenti di capitale	0	0
(C) - Flusso monetario da (per) attività di finanziamento	(2.628)	(1.593)
(A+B+C) - Flussi di disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.379	835
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio del periodo	7.105	6.270
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine del periodo	8.483	7.105

IL GRUPPO CAD IT

CAD IT è oggi alla guida di un gruppo che rappresenta una delle realtà più dinamiche nel settore italiano dell'Information Technology.

Il Gruppo si rivolge al mercato bancario-assicurativo, al mondo dell'impresa e della pubblica amministrazione, offrendo da 30 anni soluzioni software, attività di manutenzione, personalizzazione, integrazione ed altri servizi correlati, dall'application management all'outsourcing, dalla consulenza alla formazione.

Il Gruppo CAD IT, con sede a Verona, opera in Italia con proprie filiali e società collegate a Milano, Roma, Firenze, Bologna, Padova, Mantova e Trento.

CAD IT occupa una posizione di leadership nel mercato italiano del software per il settore finanziario, attraverso la vendita di un prodotto, Area Finanza, adottato dalla maggioranza delle banche italiane, che permette di gestire in modo completo la negoziazione, il regolamento e l'amministrazione di titoli azionari, obbligazionari e derivati (in qualsiasi valuta).

Il Gruppo può inoltre contare su un'attività storica nell'ambito del settore industriale, sinergica a quella rivolta al settore finanziario, e su una capacità di offerta di soluzioni per l'e-business, per le aziende di credito e industriali, in continua evoluzione.

Le Soluzioni per la Pubblica Amministrazione costituiscono il settore più giovane ma capitalizzano storiche competenze del gruppo, come la ventennale esperienza nello sviluppo di sistemi per l'informatizzazione degli enti pubblici.

Contatti: **CAD IT S.p.A.**
Investor Relations Office
Paolo Dal Cortivo
Michele Zanella
Tel. +39 045 8211 236
investor@cadit.it
www.cadit.it